
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Telefono 01611400123 - fax 01611400257

Piazza XX Settembre n.4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 22 del 4 giugno 2020

oGGETTO; Yariazione di cassa del bilancio di previsione2020-2022

L,anno duemilaventi, addì quattro, del mese di giugno, alle ore 17,00, nella sala delle adunanze,

convocata a norma di legge, si è riunita Ia Giunta Comunale, della quale sono membri i Signori:

1. CAUSONE Pier Franco
2. SANTIA'Simona
3. FIORENZAFTanca

Risultano assenti i Sigg.ri: ---

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa Carmen CARLINO, la quale provvede alla redazione

delpresenteverbale, ai sensi dell'art.97, comma 4,lett. a), del decreto legislativo l8'08'2000, n'267'

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pier Franco CAUSONE, nella sua qualità di Sindaco,

assume la fresidenza e dichiàra aperta la seduta per latrattazione dell'oggetto sopra indicato'



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.21 DEL 04.06.2020

OGGETTOz Yariazione di cassa del bitancio di previsione2020-2022.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia
parere favorevole di regolarità tecnica - amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità e la
correttezza della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49 c. I del D. Lgs 26712000 e
ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. 17412012 convertito inL.2I3l2Ol2 nonché ai
sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.212013.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(F.to Pier Franco CAUSONE)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia
parere favorevole di regolarità contabile, comportante riflessi diretti e indiretti sulla situazione
economico-frnanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell'art. 49 c. I del D. Lgs 26712000 e
ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. 17412012 convertito inL.2l3l2Tl2 nonché ai
sensi del Regolamento sui controlli intemi approvato con deliberazione C.C. n.2l2Ol3.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(F.to Pier Franco CAUSONE)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, a seguito dell'entrata in vigore delle diposizioni relative all'armonizzazione contabile, a
decorrere dall'esercizio2016 i Comuni adottano gli schemi dibilancio di cui al D.Lgs.23 giugno 2011, n. 1li e
ss'mm.ii., i quali assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla 

-funzioi 
e irlorizzatoria;

VISTO 1'art. 175 del D. Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall'esercizi o 2016 per tutti gli enti locali, in merito
alla disciplina relariva alle variazioni di bilancio;

RICHIAMATI in particolare il comma 3 ed il comma 5bis lettera d) del citato art. l75,in base ai quali sono di
competena della Giunta Comunale, da adottare entro il 3l dicembre, le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo
quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo;

vlsro il bilancio di previsione 202012022 approvato con deliberazione del consiglio Comunale n. 1l del30.04.2020;

DATO ATTO che si rende necessario variare le previsioni di cassa
rendiconto di gestione relativo all,esercizio 2019;

VERIFICATO che, in relazione alla presente variazione di cassa, il fondo di cassa alla fine dell,esercizio nonrisulta negativo;

vlsro l'allegato relativo alla variazione al bilancio di previsione - cassa;

in relazione ai residui riportati con il

2



DATO ATTO che la presente variazione non comporta modifiche con incidenza sul rispetto dei vincoli di
frnanzapubblica e degli ulteriori equilibri di bilancio;

DATO ATTO che la presente variazione, essendo di competenzadella Giunta Comunale ai sensi del citato art.
175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs. 26712000, non necessita del parere dell'Organo di Revisione, ai sensi
dell'aft. 239 comma I lett b) del D.Lgs 26712000, fermo restando la necessità dell'organo di revisione di
verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione, l'esistenza dei
presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio, comprese quelle
approvate nel corso dell'esercizio prowisorio;

Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art.49,
comma l, del D.Lgs . n. 26712000;

Preso atto del parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai
sensi dell'art.49, comma 1, del D.Lgs . n. 26712000;

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

1)

2)

di approvare, ai sensi dell'art. 175 comma
di previsione finanziario 202012022, in
prospetto allegato;

di dare atto che nel bilancio di previsione,
dell'esercizio non risulta negativo;

5bis lettera d) del D.Lgs.26712000, una variazione al bilancio
relazione alle dotazioni di cassa, così come riportata nel

per effetto della presente variazione, il fondo di cassa alla fine

3) di dare atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi del citato
art. 175 comma 5bis lettera d) TUEL, non necessita del parere dell'Organo di Revisione, ai sensi dell'art.
239 comma 1 lett b) del D.Lgs 26712000, ferma restando la necessità dell'organo di revisione di
verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione,
I'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso
dell'esercizio, comprese quelle approvate nel corso dell'esercizio provvisorio;

4) di trasmettere al Tesoriere comunale copia del presente prowedimento.

Successivamente, ad unanime votazione favorevole, legalmente espressa, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ar1. 134 del D.Lgs. n.26712000.

3



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE
F.to SANTIA' Simona

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETAzuO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa
all'Albo Pretorio il giomo vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno
successivo a quello di affissione, come prescritto dall'art. 124, comma l, del D.L.vo 18.08.2000, n. 26'7 .

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000)

Si dà atto che del presente verbale
pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari

viene data comunicazione - oggi
ai sensi dell'art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.26712000.

iorno della

IL SEGRETARIO COMLINALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

COPIA conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì llLUGnn
IL SEGRETARIO COMUNALE

éu,z*
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

l_l (Art. 134, comma 3' del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n. 26712000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata
nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione
denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3" comma
dell'art, 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n. 267 12000.

lxl (Art. 134, comma 4' del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs . n.26712000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4o

del T.U. degli Enti Lo D.Lgs. n.26712000.

{.1 L[iG
Lì

ll Segreta/e'frmunale
Cl?c/t'tc


